
Krásné Velikonoce všem,  

 

dostaly se mi do rukou čtyři aplikace zaměřené na Velikonoce, třeba děti i vás potěší.  

 

Níže posílám odkazy, které si otevřete bez registrace a zdarma.  

 

První je pexeso. Stačí otevřít odkaz a objeví se vám rozházené pexeso. V levém spodním rohu jsou 

dvě ikonky. První je „Obrázek“ (po kliknutí se objeví obrázek, jak mají puzzle vypadat po složení, lže 

zvětšit i zmenšit) a druhá ikona „Duch“ (po kliknutí se objeví obrázek uprostřed stránky a děti mohou 

puzzle skládat přímo na něj). Můžete volit ze dvou variant,  jedna je snazší a druhá těžší pro 

předškoláky. Liší se pouze v počtu políček, které mají děti složit.  

Snazší varianta 15 polí: https://www.jigsawplanet.com/?rc=play&pid=33a746542c9b  

Těžší varianta 48 polí: https://www.jigsawplanet.com/?rc=play&pid=2c7be01f7cb5  

 

Další tři aplikace jsou  

Velikonoční pexeso: https://learningapps.org/view18849305  

Děti mají přiřadit obrázky ke slovům. Když kliknou na pole, tak se jim objeví buď obrázek, nebo přečte 

slovo. Když najdou dvojici, pole zmizí.  

 

Velikonoční vajíčka: https://learningapps.org/watch?v=pw068j4xj21  

Zde děti poznávají barvy. Vždy kliknou na „audio“ a přehraje se jim název barvy. Poté to pole spojí s 

vejcem. Průběžně, nebo na konci mohou kontrolovat fajfkou, umístěnou v pravém spodním rohu. Na 

konci se objeví zhodnocení.  

 

Velikonoční kvíz – tradice a zvyky: https://learningapps.org/watch?v=poy6w9amt21  

U této aplikace přečte čtenář dítěti otázku. Dítě si klikne na dvě možnosti, které se mu přehrají, a 

vybere jednu z nich. Poté zkontroluje fajfkou a pustí ho na další otázku. Na konci je opět zhodnocení.  

 

Příjemnou velikonoční zábavu  

Tereza Netíková 

https://www.jigsawplanet.com/?rc=play&pid=33a746542c9b
https://www.jigsawplanet.com/?rc=play&pid=2c7be01f7cb5
https://learningapps.org/view18849305
https://learningapps.org/watch?v=pw068j4xj21
https://learningapps.org/watch?v=poy6w9amt21

